
質問書に対する回答

地方独立行政法人 大阪市博物館機構

番号 資料名称 項目・ページ 質問内容 回答

1 過去３回の入札結果をご教授下さい。

2 過去３回の予定価格と最低制限価格をご教授下さい。

3 現行業者様の社名をご教授下さい。

4 現在の契約方、契約金額をお教え下さい。

5 前回の落札金額（税抜価格）と落札業者を教えて下さい。

6 年間入場者数と、館内職員数をお教えください。

○令和6年1月1日現在、職員数は12名です。

○年間入場者数

　　平成30年　82,930人

　　平成31年度・令和元年度　105,375人

　　令和2年度　32,221人

　　令和3年度　18,655人

　　　（令和4年2月7日から工事休館）

7 現在の作業員の人数と勤務時間をお教えください。

8 前回の清掃員の配置時間帯と人数を教えて下さい。

9 作業員の自転車やバイク置場はありますか。
当館には駐輪場等はありませんので、公共の駐輪

場等に駐輪・駐車をお願いします。

10 仕様書 全般
今回の仕様書の中で前回業務分から変更点があれば教えて

ください。

・令和５年度日常清掃については、休館中のため

休館日用の清掃を行っており、作業終了時間は13

時としていましたが、令和6年度は仕様書の通りで

す。

・エントランス棟及びカフェ棟清掃が加わりま

す。但し、令和5年度はエントランス棟のみ８月以

降日常清掃を行っていますが、エントランス棟も

含め作業終了時間は13時としていました。

11 仕様書
P１

３履行期間

単年度の入札案件でしょうか（複数年の契約）延長はなし

ですか。
1年間の単年度契約で、延長はありません。

12 仕様書

P7～P9

10.日常清掃業務

(2)作業実施要領

日常清掃の範囲（高さ）は手の届く範囲でしょうか。
清掃用具も使用し、可能な範囲までお願いしま

す。

13 仕様書

P10～P12

11.定期清掃業務

(2)作業実施要領

ガラスの面積をお教えください。

・エントランス棟　　355.25㎡

・カフェ棟　　　　  　96.85㎡

・本館・新館　　　　286.22㎡

14 仕様書

P10～P12

11.定期清掃業務

(2)作業実施要領

ガラス清掃の際にカフェの屋上に上がって作業は可能で

しょうか。

カフェの屋根は、屋根の縁部分が弱いので、縁を

踏まないよう、発注者の指定する範囲内であれば

作業をしていただくことが可能です。

【令和５年度日常清掃】

・1日の作業員１名

・月曜～金曜、7:00～13:00

施設名

件名

大阪市立東洋陶磁美術館

令和6年度大阪市立東洋陶磁美術館清掃業務委託

○令和２年度

　・入札結果　　　6,480,000円（税抜）

○令和３年度、令和４年度

　・入札不調による随意契約

　　（令和４年2月7日から工事休館）

○令和５年度(工事休館中）

　株式会社ホープクリエイト

　・入札結果　　　3,468,000円（税抜）

予定価格、最低制限価格は公表しておりません。



番号 資料名称 項目・ページ 質問内容 回答

15 仕様書

P10～P12

11.定期清掃業務

(2)作業実施要領

展示ケース内の清掃は必ず展示品の無い状態での作業で

しょうか。

お見込みの通りです。

展示品の移設は発注者において行います。

16 仕様書

P20

別紙３「令和6

年度日程表」

現在～リニューアルオープンまで、この仕様通りの作業内

容となりますか。

リニューアルオープンまでは休館中ですので、基

本清掃のみ（日常清掃内の巡回清掃がない）で

す。


